

Europaudvalget  
EUU alm. del - Bilag 307  
Offentligt

**Folketinget – Europaudvalget**  
Christiansborg, den 25. april 2007

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

**Åbent brev til Europaudvalget**

Europaudvalget har modtaget vedlagte brev fra Folkebevægelsen mod EU vedrørende bevilling til Europadebat og Oplysning for 2008-2010.

Brevet forventes behandlet på Europaudvalgets møde fredag den 11. maj 2007.

Med venlig hilsen

Anna de Klauman,  
EU-Sekretariatet.

København, 20. april 2007

Åbent brev til medlemmerne  
af Folketingets Europaudvalget

## Ang. bevilling til Europadebat og Oplysning for 2008-2010

Kære medlemmer af Europaudvalget

Folkebevægelsen mod EU vil gerne opfordre Folketingets Europaudvalg til at ændre forslaget til ny bevilling til Europadebat og Oplysning for 2008-2010 fra Claus Larsen-Jensen, formand for Nævnet til Fremme af Debat og Oplysning om Europa.

På et afgørende punkt går forslaget ud på at fortsætte den gældende bevillings principper, som Larsen-Jensen selv var arkitekten bag i 2004. Dette handler om fordelingen af faste årlige tilskud til politiske partier i Folketinget og Europa-politiske bevægelser.

Da den nuværende bevilling for 2005-2007 trådte i kraft, blev der taget over en million kroner om året fra de to tværpolitiske EU-kritiske bevægelser Folkebevægelsen mod EU og JuniBevægelsen tilsammen. Socialdemokraterne og Venstre fik derimod tilsammen langt over en million kroner mere om året. Det betyder, at mere end to tredjedele af de faste årlige tilskud (6.931.860 kroner) til politiske partier i Folketinget og Europa-politiske bevægelser går til ja-siden<sup>1</sup>, mens nej-siden<sup>2</sup> kun får lige lidt over en fjerdedel (2.687.544 kroner), selvom et sted mellem 43,3 og 53,2 pct. af befolkningen har stemt nej ved de seneste fire folkeafstemninger. Samtidigt får Folkebevægelsen mod EU og JuniBevægelsen tilsammen mindre end hvad Europabevægelsen får<sup>3</sup>.

Folkebevægelsen mod EU foreslår en ændring, så de to EU-kritiske bevægelser som minimum hver for sig sikres det samme tilskud som Europabevægelsen. Ligeledes bør de to EU-kritiske bevægelser kunne søge tilskud fra de samme puljer som Europabevægelsen. Det vil langt fra bringe fordelingen på linie med befolkningens holdninger på EU-området. Men det vil være et skridt i den rigtige retning for fair og demokratisk debat og oplysning om Europa.

*Med venlige hilsner  
på vegne af Folkebevægelsen mod EU*

*Søren Søndergaard  
medlem af Europa-Parlamentet*

*Poul Gerhard Kristiansen  
landssekretær*

<sup>1</sup> Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Venstre, Europabevægelsen og Nyt Europa. SF betragtes i denne sammenhæng som et "både-og" parti.

<sup>2</sup> Enhedslisten, Dansk Folkeparti, Folkebevægelsen mod EU, JuniBevægelsen, Udfordring Europa, Fagbevægelsen mod Unionen og Oplysningsforbundet DEO. SF betragtes som et "både-og" parti.

<sup>3</sup> Folkebevægelsen mod EU og JuniBevægelsen får i dag 486.772 kroner om året hver for sig, mens Europabevægelsen får en 1.000.000 kroner. Den lille EU-positive organisation Nyt Europa får desuden 800.000 kroner om året.